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INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

del Ecuador
COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2023 Entidad: 141-0000-0000
No. CUR: 496 Tipo Registro: DEV
Monto: 148,80
IVA: 0,00
Sub Total: 148,80
Retenciones IVA: 0,00
Deducciéon Presupuestaria: 0,00

148,80

Total Liquido Pagar:

Estado:

Cuenta Monetaria No.:

APROBADO

Descripcion:

1041650597

QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR
ADQUISICION DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-QUITO DESDE EL
07-10 MAR 23 PARA TALLER JUNTO A EXPERTA MEXICANA'Y
VERIFICACION DEL EL ESTADO DEL BARRANCO EN EL MARCO DEL

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

S Sl Sl
\, v
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 30/03/2023 0,00 148.80
L Sub - Total 0,00 148,80 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 148,80
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0267-M 238
1
RPA RTO DEV
(Fi::;l:t‘:;: DEVENGADO g::t::“ OTROS GASTOS " I l
Cuenta

Banco: Monetarla: | | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0907835003001 IDOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 148.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 148.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 148.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 148.80

SON:

CIENTO CUARENTA Y OCHO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-
QUITO DESDE EL 07-10 MAR 23 PARA TALLER JUNTO A EXPERTA MEXICANA Y VERIFICACION DEL EL ESTADO DEL
BARRANCO EN EL MARCO DEL PROYECTO FONDO EMBAJADOR, SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2023-0350-M, CP134

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: Aﬁﬁosﬁno:
APROBADO
FECHA:
29/03/2023

Director {iuxnr.icm




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid, Desc: 0000 029 |03 2023 496 491
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2023-0267-M

238

Clase de Clase de REA RTODEV
Registro: DEVENGADO Ganto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003001 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uUBG FTE N. Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 0002 Pasajes al Interior 148.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 148.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 148.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 148.80
SON: CIENTO CUARENTA Y OCHO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-

QUITO DESDE EL 07-10 MAR 23 PARA TALLER JUNTO A EXPERTA MEXICANA Y VERIFICACION DEL EL ESTADO DEL
BARRANCO EN EL MARCO DEL PROYECTO FONDO EMBAJADOR, SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2023-0350-M. CP134

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

e

Funciunnhcspunsuhl:

v 4
redfor Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

06004

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 028 |03 2023 491 491
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2023-0267-M 238
L
RPA RTO DEV
c d
Rigty: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS CT 1 ]
Cuenta

Banco: Monetaria: I I
Comprabanie GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0907835003001 |DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 000 005 530301 1701 701 8122 0002 Pasajes al Interior 148.80
TOTAL PRESUPUESTARIO 148.80
IVA 0.00
SUB - TOTAL 148.80
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 148.80

SON: CIENTO CUARENTA Y OCHO DOLARES CON 80/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- DOMINGUEZ SANDOVAL VICTORIA DOLORES REEMBOLSO POR ADQUISICION DE PASAJES AEREOS QUITO-CUENCA-

QUITO DESDE EL 07-10 MAR 23 PARA TALLER JUNTO A EXPERTA MEXICANA Y VERIFICACION DEL EL ESTADO DEL
BARRANCO EN EL MARCO DEL PROYECTO FONDO EMBAJADOR, SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2023-0350-M. CP134

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO -
INA DANIELA
} HALLO RODRIGUEZ
FECHA:
28/03/2023
Funcionario Responsable Director Financiero
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DAF-2023-0350-M
Quito, D.M., 27 de marzo de 2023
PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Autorizacién para certificacion presupuestaria y gasto por reembolso de pasajes aéreos -

Victoria Dominguez

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0272-M, mediante el cual, la Directora de Areas
Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico solicita a la Direccién Ejecutiva, '(...) en el marco del
contrato TRATAMIENTO DE MICROFLORA EN SILLARES DE LA ELIPSE, TRATAMIENTO DE ARCILLAS
Y SALES EN LOS SILLARES DE LA ELIPSE, TRATAMIENTO DE EXFOLIACION LAMINAR FINA Y
CONSOLIDACION DE DESPLACADOS EN LA PARED DE LA ELIPSE DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO
DE INGAPIRCA FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A
TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR" financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica, a través del Fondo del Embajador, solicito se autorice el reembolso de los pasajes de avion
(Quito- Cuenca-Quito), de las siguientes fechas:

® Salida: 07 de marzo del 2023
® Retorno: 10 de marzo del 2023,
® Costo: $148,80 délares (...)".

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicofa: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto
del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico, sin incluir IVA".

Por medio del presente, solicito se autorice la emisién de una certificacion presupuestaria, a su vez, se autorice
el gasto por $148,80 (CIENTO CUARENTA Y OCHO CON 80/100 USD) correspondiente al reembolso por
adquisicién de pasajes aéreos en la ruta Quito — Cuenca —~ Quito con fecha 07 al 10 de marzo de 2023 en el
marco del Proyecto — Fondo del Embajador; y, de conformidad a la autorizacién de la Directora Ejecutiva
mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0272-M.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Relerencias;
- INPC-DAAPPS-2023-0272-M

dh

LLIAM RICARDO
"GONZALEZ JARAMILLO

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
Direccian: Av. Coldn Oel-93 y Av. W0 de Agasto

Cadigo postal g

Talélana

par Quipux

00005

11
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GUILLERMO
PRESIDENTE

Fecha y hora generacidn:

Generado por:

2023-03-28 15:17:24 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

Gngos

Informacién del Documento
No. Doc.

INPC-DAF-2023-0350-M 1 INPC-DAAPPS-2023-0272-M
Documento: Referencia:
De: | 8r. Mgs. William Gonzalez Jaramillo, Director Administrativo Pitiis Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector

' | Financiero (E), Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Téenico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Autorizacidn para certificacidn presupuestaria y gasio por Descripeidn
Asunto: | : S, «

| reembolso de pasajes aéreos - Victoria Dominguez Anexos:
Fecha Fecha ;

3- MT-5 023-03-27 (GMT-5

Documeitss 2023-03-27 (GMT-5) Registro: 2 03-27 (GMT-5)

Ruta del documento

[
{INPC)

(GMT-5)

Juramullo (INPC)

| . No. 2
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
Q05 Direcetdn - ciera. | William Gonzalez 0303281011 | Danicls Hallo ] B o
|T|.||'|!3| ahiva Financieria Jllﬂlmi“(‘ "NPC.' [GM‘I-‘] CASLEN. Rud.r[gurz fINmJ E A b ll £ 5 gql
Matriz | Vigentes
Jorge Eduardo % e g |
0101 Subd 16n Técnica | S gui Vaunegas 2023-00-27 I 42:33 Reasignur William. Gosizales | 0 autorizado proceder conforme normativa

0105 Direccidn
Administrativa Financiera -
Matriz

William Gonzalez
Jaramillo (INPC)

2023-03-27 08:42:01 |

(GMT-5)

Envio Elecirénico
el Documento

0105 Direccidn
Administrativa Financiera -

William Gonzalez

2023-03-27 08:42:01

| Firma Digital de

Documento Firmado Electranicamente

Matriz

Jaramllo (INPC)

{GMT-5)

{INPC)

Wity Jarumillo (INPC) (GMT-5) Documento
0105 DireEcion . William Gonzalez 2023-03-27 08:40:55 forgs Felar
Administrativa Financiera - Registro Sempertegui Vanegas i}

Instituto Nacional de Patrimonic Cultural
Direccign: Av. Coldn Oel-93 v Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 1/¢
Teldfonao: +5070 ]

* Documento generada por Quipus

1/1



Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0272-M

Quito, D.M., 14 de marzo de 2023

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Reembolso de Pasajes aéreos

Estimada Sra. Directora Ejecutiva al tiempo de extenderle un cordial saludo, me dirijo a
usted en el marco del contrato “TRATAMIENTO DE MICROFLORA EN SILLARES
DE LA ELIPSE, TRATAMIENTO DE ARCILLAS Y SALES EN LOS SILLARES DE
LA ELIPSE, TRATAMIENTO DE EXFOLIACION LAMINAR FINA Y
CONSOLIDACION DE DESPLACADOS EN LA PARED DE LA ELIPSE DEL
COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA FINANCIADO POR LA
EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL
FONDO DEL EMBAJADOR” financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica, a través del Fondo del Embajador, solicito se autorice el reembolso de los

firmado sleclrani

pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito), de las siguientes

Salida: 07 de marzo del 2023
Retorno: 10 de marzo del 2023.

Costo: $5$148,80 délares

Adjunto documentacién de respaldo pasajes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PATRIMONIO SUBACUATICO

Anexos:
- pasajes07395170016787427 14.pdf
- factura_vuelo_dominguez,pdf

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Direccidn: v | 1 1A%y Ay 10 de Agodo, Codigo postal: 170520 Hrt e S
Teléfono: S0 YTG2T - wewew Pl iAol gl
jpor Quipux

fechas:

PALEONTOLOGICAS Y

4V,

“1 5 del E

> Gobierno . Juntos

ncuentro | lo logramos

(o

boraes |
2

-3

1/2
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2023-03-24 19:06:01 (GMT-5)

603808

Generado por: Daniela Hallo Rodriguez
Informacién del Documento
No., Doe.
o INPC-DAAPPS-2023-0272-M : ]
Documento: | Referencia:
| Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas | Sra. Leda, Marfa Catalina Tello Sarmiento,
De: Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de | Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural - | Patrimonio Cultural
_— Descripeidn
Asunto: Reembolso de Pasajes aéreos pe -
Anexos:
Fecha Fecha
b 2023-03-14 (GMT-5) ; 2023-03-14 (GMT-5)
Documento: Registro:
Ruta del documento
. - l No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para D[n; Comentario
o sk . o | JeFavor Realizar El Proceso Correspondiente,
0105 Direccidn Administrativa William Gonzalez 2023-03-22 " Daniela Hallo N i
Financiera - Matriz Jaramiillo (INPC) 1:03:03 (GMT-5) | Reasignar Rodriguez (INPC) | © Alemfs Reglatroa Y Traniied Confarma A L
Normas Legales Vigentes,
00 Bireccita Biocitive Maria Catalina Tello | 2023-03-21 Rkt William Gonzalez | William
RIS Sarmiento (INFC) | 16:50:28 (GMT-5) ¥ Jaramilla (INPC) Por favor para su gestion
pHaDieda g arcey. . Victoria Dolores. | 2023-00-20 Envia Electrdnico 2
| E ¥ Bl g 474 MT-5 .
Patrimonio Subscuatico (INPC) R4 (GMT-) | | de] Docvmants
l.:t]-i Direccidn nlcl.An:asa” ) | \hcru‘nu Duloncsl 20230320 Firma Diginl de . -
Argussiidgicss, P it ; ¥ 13:42:04 (GMT-5) | Documenta B b Firsthudo Hlee
Patrimonio Subacuatico (INPC) gy gl T
I Disesian e ey 2 Yisnen Dol 0230314 o %ﬁ:“'fﬁ::::“ " Estimada Director,
1 4 k L 4 - A T-% 5 P - ;i g y acioi
Patilicito Subiciintico (INPC) 10:30:28 (GMT-5) | (INFC) or fuvor, pari su revisidn y aprobacion

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av, Coldn Oel1-93 y Ay, 10 de Agosto
Cadigan potal i 2 +

Teidfono

* Documento generado por Quipux
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LATA M Latam Airlines Pera S.A. (EC)

Avenida de las américas S/N esquina Avenida Isidra Ayora, edificio Mezzanine sector ampliacién, oficina PBOL.

»”
» AIRLINES 1791898044001 Guayaquil Ecuador

Informacién de tu Pasaje

Este documento contiene el detalle y condiciones del servicio que adquiriste.
No es necesario que lo lleves el dia de tu viaje.

Informacién de tu viaje

Codigo de Reserva LBEZIA N¢ de orden LA4623273CLUG Ciudad y Fecha de emision Quito, Ecuador 28/02/23
Nombre Pasajero Tipo de pasajero Documento de Identificacién
VICTORIA DOMINGUEZ Adulto 0907835003

Informacion tributaria

Razén social VICTORIA DOMINGUEZ RUC Empresa 0907835003001
Ciudad QuITO
Itinerario
N° de Salida Llegada
i ti i i
vuelo ongn Gl Fecha Horario Fecha Horario Cabim puthe Asisnts
Quito
(Mariscal Cuenca
LA1403 07/03/23 18:36 07/03/23 19:31 Economy Light
Sucre (Cuenca)
Intl.)
Quito
Cuenca (Mariscal
LA1404 10/03/23 20:19 10/03/23 21:07 Economy Light
(Cuenca) Sucre
Intl.)
Detalle del pago Forma de pago

Nimero de ticket Concepto Monto(1) Tipo Monto



Namero de ticket Concepto

Vuelo
5442102832506
Tasas y/o impuestos (1)

Total pagado

Aerolineas en este viaje

Monto(1) Tipo Monto
$110,00 Tarjeta Crédito N® B
$38,80 AXXXKXXXXKO529 ¢
$148,80 (1) EC: $13,20

OR: $20,60

WT: $5,00

N° de vuelo Aerolinea operadora
LA 1403 LATAM AIRLINES GROUP
LA 1404 LATAM AIRLINES GROUP

Informacion local

Aerolinea que factura

Latam Airlines Peru S.A. (EC)

Latam Airlines Pert S.A. (EC)

Recuerda revisar la hora de presentacién en aeropuerto, esta sera indicada en tu boarding pass. S no pudiste hacer Check-in en el sitio y/o necesitas
facturar equipaje en el aeropuerto, debes presentarte con la debida anticipacion.

Términos y condiciones del equipaje

Equipaje permitido de acuerdo a tu tarifa
La tarifa Economy Light permite:

Por cada pasajero:

« En cabina: 1 bolso o machila pequefia con una dimensién maxima de 45 x 35 x 20 cm (alto, largo y ancho).
« En cabina: 1 pieza (bolsos o maletas) que no superen los 10 kilos, con una dimensién maxima de 55 x 35 x 25cm.

« Ten en cuenta que si tu equipaje de mano no cumple con estos requisitos serd retenido y enviado a la bodega de avién, Inclusive en la sala de embarque,
pudiendo estar sujeto a cobro de acuerdo a los términos y condiciones de equipaje. Revisa los términos y condiciones.

+ Un bolso o mochila pequeda (cartera, laptop o bolso de bebé), el cual debera ser ubicado bajo el asiento delantero, excepto en primera fila y en filas de

emergencia,

« Los pasajeros infantes (0-2 afios) no tienen incluido el equipaje de bodega.

Elementos de valor

En el transporte de equipaje, LATAM no asume responsabilidad mas alla
de los limites establecidos por ley, por la pérdida dafio o retardo de
objetos fragiles y/o de alto valor, tanto comercial como personal (ej:
joyas, articulos electrénicos, etc.). Te recomendamas transportar estos
objetos como equipaje de mano, para que siempre puedas mantener
custodia de ellos.

Elementos no permitidos

NOTIFICACION SOBRE MERCANCIAS PELIGROSAS: El transporte de
ciertas mercancias peligrosas, como los aerosoles, fuegos artificiales y
liquidos inflamables, a bordo de la aeronave esta prohibido. Sino
comprende estas restricciones, Informate a traveés de nuestros canales
de venta o directamente en nuestro sitio web:

+ Elementos prohibidos tanto en equipaje de bodega como de mano
(mercancias peligrosas): nuestra pagina web.
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e Prohibidos en el equipaje de mano: nuestra pagina web.

Condiciones de tu pasaje segun las tarifas pagadas

+ Elpasaje que compraste puede estar compuesto por vuelos con distintas tarifas, cuyas regulaciones pueden ser diferentes.

« Sitienes vuelos internacionales o dentro de Argentina y quieres realizar un cambio o devolver tu pasaje, consideraque aplicaran las condiciones de la

tarifa mas restrictiva en tu itinerario.

» Siquieres cambiar o devolver tu pasaje con vuelos dentro de Chile, Pert, Colombia, Ecuador o Brasil y tiene mas deuna tarifa, considera que aplicaran las
condiciones de cada una de ellas. Para vuelos internacionales aplicaran lascondiciones mas restrictivas.

« A continuacién te mostramos las regulaciones asociadas a tu viaje. Si tienes dudas ingresa a nuestro sitio web ollama a nuestro Contact Center.

Estadia minima Estadia maxima PR N e
requerida permitida P i
La tarifa Economy La tarifa Economy La tarifa Economy Light:
Adghty Light La compra debe realizarse en el momento mismo de la reserva y no puede
0 dias & et pagarse mas adelante.
Cambios

Revisa las principales condiciones para hacer cambios de acuerdo a tu itinerario.

« Siaun no has iniciade tu viaje y quieres realizar un cambio, las tarifas de vuelos que te ofreceremos seran las disponibles al momento del cambio y tu
viaje deberd cumplir con todas las condiciones de estas nuevas tarifas.

« Sivolaste alguno de los tramos del viaje y quieres realizar un cambio, te ofreceremos las tarifas de vuelos disponibles al momento que realizaste la
compra de los pasajes. En este caso, también el nuevo viaje debe cumplir siempre con todas las condiciones de las tarifas.

» Sila tarifa original permite cambios y al momento de hacer el cambio esta ya no esta disponible o no cumple con las regulaciones originales, podras
acceder a una nueva tarifa pagando la diferencia.

» Situtarifa original permite cambios, en caso de querer realizar cambios el valor de la nueva tarifa deberd ser igual o superior al valor de la tarifa
original.

La tarifa Economy Light:

+ Sepermiten cambios antes del vuelo con una multa de $25,00
+ No se permiten cambios después del vuelo,



Devoluciones

* Revisa a continuacién las principales condiciones para hacer devoluciones de acuerdo a tu itinerario.
« Aunque tu pasaje no permita devolucién tienes derecha a solicitar el reembolso de las tasas de embarque e impuestos.

« Encaso que aplique, podras solicitar la devolucién de tus pasajes en la seccién Mis Viajes de nuestro sitio. Para pasajes canjeados con puntos o millas
debes llamar a nuestro Contact Center,

« Situvuelo es internacional y eliges una tarifa que permite un porcentaje o la totalidad de devolucién, ten en cuenta que sélo podras solicitar el
reembolso antes del horario de salida del primer vuelo de tu itinerario.

 El porcentaje de la devolucion corresponde al valor de la tarifa neta sin impuestos ni tasas de embarque.

« CARGO DE EMISION POR CANJE:Para canjes LATAM Pass se cobrar un cargo por aproximacion al vuelo por cada segmento y pasajero cuando la
anticipacién de compra sea menor a 90 dias en vuelos nacionales y 120 dias para vuelos internacionales. Tienes derecho a devolucion de éste cargo cuando
se produzca una cancelacion de tu itinerario por causas atribuibles a la Aerolinea o se esté aplicando Ley de Retracto, consulte las condiciones del programa.

La tarifa Economy Light:

¢ No se permiten devoluciones,
Informacién general

« VIGENCIA DEL PASAJE: Si tu tarifa no permite cambios ni devoluciones, sélo aplican las fechas de salida y llegada correspondientes al itinerario de tu
viaje. Si tu tarifa permite cambios y/o devoluciones, la vigencia de tu pasaje es de 1 afio a contar de la fecha de emisidn. Sin embargo, una vez iniciado
viaje, tu pasaje vence al cumplirse la estadia maxima o la dltima fecha de viaje que tu tarifa permite.

« USO DEL PASAJE: Los vuelos o tramos que componen el itinerario deberan volarse en el orden consecutivo indicado. El Transportista, sujeto a las
condiciones previstas en la legislacion aplicable, podra negar el embarque a un pasajero que no cumpla con el orden del itinerario antes referido o si el
pasajero no ha volado alguno de los tramos indicados en su pasaje. Si no se vuela alguno de los tramos indicados en el itinerario, éste se cancelara en su
totalidad, sin previo aviso, no procediendo ningin tipo de reembolso salvo que las condiciones de la tarifa de su pasaje lo permitan. A modo de ejemplo y
sin que esta condicion se limite a este caso en especifico, si el pasajero no vuela el primer tramo que se especifica en el itinerario (entendiéndose como
ida), este no podré volar ningun otro (entendiéndose como vuelo de escala o de vuelta). El pasaje que compraste es intransferible.

« LIMITES DE RESPONSABILIDAD: Los pasajeros que se embarcan en un viaje que involucre un destino final o una escala en un pais que no sea el pafs de
salida, se les informa que las disposiciones de un tratado Internacional (el Convenio de Varsovia, el Convenio de Montreal de 1999 u otro tratado), asi como
el contrato propio de la aerolinea o sus disposiciones tarifarias, pueden ser aplicables a todo su viaje, incluida cualquier parte en su totalidad dentro de los
paises de salida y destino. El tratado aplicable rige y podria limitar la responsabilidad de las aerolineas a los pasajeros por muerte o lesiones personales,
destruccién o pérdida o dafio del equipaje, y por la demora de los pasajeros y el equipaje. Por lo general, se puede obtener proteccién adicional comprando
un seguro de una compaitia privada o de la aerolinea directamente, Dicho seguro no se ve afectado por ninguna limitacion de la responsabilidad de la
aerolinea en virtud de un tratado internacional, Para mas informacién consulte a su aerolinea o representante de la compafia de seguros.

« CHECK-IN: Para informacién de check in consulta en siguiente link: Si tienes un vuelo operado por otra aerolinea, recuerda que debes chequearte con
anticipacion en el sitio web de la linea aérea que opera tu vuelo.

« NECESIDADES ESPECIALES: Si tienes alguna necesidad médica o requerimiento especial llama a nuestro Contact Center para que podamos ayudarte. Si
tienes dudas visita la seccién Informacién para tu viaje, dentro de nuestro sitio

« MENORES DE 2 ANOS SIN DERECHO A ASIENTO: Solo pueden transportar libre de costo uno de estos articulos como: un coche plegable o un moisés
portatil, o una silla de auto certificada para vuelos el que puede ser transportado en la bodega del avion o en cabina sujeto a disponibilidad de espacio.
Consulta aqui Politica solo aplicable para vuelos LATAM Airlines Group, consulta por las regulaciones que aplican para menores de dos afios con la aerolinea
que opera tu vuelo.

« DOCUMENTACION REQUERIDA PARA EL VIAJE: El pasajero es responsable de presentar y cumplir con toda la documentacién requerida para ingresar o
salir de un determinado pais, asi como de lo requerido en los paises de conexién o transito, por lo que te recomendamos tomar contacto con el Consulado
del pais o paises que visitaras. Si el vuelo hace escala antes del punto de destino, inférmate si se requiere hacer inmigracion, para los efectos de contar con
la documentacién requerida para tu viaje.

« TASAS DE EMBARQUE: Segun fuera aplicable, te recordamos informarte sobre las tasas de embarque a pagar directamente en aeropuerto. En caso de
no realizar el viaje y aunque tu tarifa NO permita devolucién del pasaje, podras ingresar tu solicitud a través de nuestro sitio latam.com Check iny
Sefvicios; Devuelve tu pasaje a través de nuestro Contact Center, para que te devolvamos aquellas tasas aeroportuarias que son reembolsables de acuerdo
a las normas o limitaciones de los respectivos paises. En caso que dichas tasas no hayan sido incluidas en el valor pagado (fueron recaudadas por el
aeropuerto), deberds solicitar su reembolso directamente ante la autoridad aeroportuaria respectiva, sujeto a las limitaciones o normas antes indicadas.

« CONDICIONES GENERALES DEL CONTRATO DE TRANSPORTE: https://www.latamairlines.com/ec/es/legal /condiciones-del-contrato-de-transporte
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Para cualquier duda posterior, por favor comunicate con nuestro Contact Center (nGmero 1800-000-527) o visita nuestra pagina
web.

Latam Airlines Peru S.A. (EC)
Avenida de las américas S/N esquina Avenida Isidro Ayora, edificio Mezzanine sector ampliacién, oficina PBO1.

1791898044001 Guayaquil Ecuador

S LATAM

¥ AIRLINES

© 2020 LATAM Airlines
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 15 - marzo-2023
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 005-DAAPPS- INPC -2023

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

MGS. VICTORIA DOMINGUEZ DIRECTORA DE LA DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:

INGAPIRCA- CANAR-AZOGUES DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Victoria Dominguez, Elizabeth Velarde.

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas: INSTITUTO NACIONAL

07 de marzo 2023 DE PATRIMONIO CULTURAL *

18:36 Salida de Vuelo de Quito. DIRECCION ADMINiSTRA’IFI-V; FINANCIERA
19:40 Llegada a la ciudad de Cuenca. Reclbldo por: /2.6 7648 bvuniiiiiniinns.
08 de marzo 2023 Fecha: [2 A 072.: 202.3... Hora: £1. 5T

8:00 Traslado al complejo arqueoldgico Ingapirca.

9:30 Arribo al complejo arqueoldgico, junto a Lilian Garcia-Alonso, experta mexicana.

9:50 Recorrido por el complejo arqueoldgico Ingapirca, junto a Lilian Garcia-Alonso, personal del INPC-RZ6 y personal del
complejo arqueologico.

11:00 Primer acercamiento a la elipse, y cuerpo de guardia, reconociendo las transformaciones de los sillares de la elipse,
mediante una breve explicacion,

12:00 Trabajo practico empirico en equipos alrededor de la elipse y cuerpo de guardia, dividiendo en cuatro equipos que
revisan la presencia de microflora en las distintas zonas.

14:00 Exposicion de los resultados, después del trabajo empirico en equipos, llegando a conclusiones en conjunto de los
patrones que se presentan.

15:30 Mesa Redonda, de todos los asistentes, de acuerdo a los que se ha podido observar y cuales serian los tratamientos
a realizar de acuerdo a la afectacion que se presente en la piedra,

16:15 Visita el barranco de la elipse, como observacién del estado en que se encuentra, junto a candidatos para realizar
la fase de reforestacion y recuperacion del sustrato en la zona.

17:00 Retorno a la ciudad de Cuenca a hotel.

9 de marzo 2023 Cectha Paxmifo
GONTABILIDAD |

8:00 Traslado al complejo arqueoldgico Ingapirca. \ 7 o

-

'



- §:30 Arribo al complejo argueolégico, junto-aexperta mexicana Lilian Garcia-Alonso.

| 9:35 Recorrido juinto tilian Garcia-Alohso, por el miuseo del complejo arqueclogita TMEEpTTLa.
= ‘l A U M esET RaaUTr pa Pl deiedinnsiu Sdnanmsen avauenlas,afackaciones. oiig son visibles en |3 ellpse relacionada
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i rdlisaE \ 11:45 £n 13 elipse y cuerpo de guardia se identificaron que ag'e'h't}i'é'befitiis‘.t‘éf'r"-.‘%bﬁﬁhBH‘ﬂ"Tﬁn@ﬂ%F-é'@'Jﬂ'-
| Ramnnl musggunueda anartar a la conservacion si se trata con Cnterio yids pianias yuetepen elirminasce, p
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14:00 Reunion conjunta con contratista y experta mexicana Liliah Garcia “K10nss,” pard €ruxsaion

ara con criterio,
acuerdos en base a 10s resultados del taller. Eliminande el usa de hiosidas y el tratamiento de micro

retiro de plantas y relleno de oquedades en las juntas de la estructura.

| 16:00 firma de acuerdos conjuntes con contratista y experta mexicana.
— ¥1716:20 Reuiniéi o i b ol saner dauatacror e s gsiks AeAARFRBS WM s Bat
1716:20 Reunién junto a hUeVE direttof UEI el tio ae iiverph SR S REAIUDIDRPR T L L

17PN A7 ke 2 fi dad de feenea.ahotali
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- 1ndegeran 29230
8:00 Reunidn en direccién DTZ6 junto al personal de la direccién de arqueologia de la zonal, a fin de definir los proceses
de delimitacion de |a zona de culebrillas.
10:30 Reunién junto al arquedlogo Juan Pablo Vargas, L
planteado solicitando autorizacion y pesible delimitacién de los sitios arqueolégico y paleontolégico El Plateado.

1 i 14:00 Revisién de material a ser srtregado’ _sﬁ.f;f'isﬁi*é'_:'fué_ﬁﬂh'ré%‘mraf*rmmdf*a'amyR}ffﬂE?mﬂrieﬁ.m@‘. a,'a 7o0al PTZ6. .

efin Uriarte e Ibis Mery verificando el desarrollo del proyecto,

NARECA coti strrespiivnvisinraanepaibidneng.al araugalnea Lenin Uriarte. Ademds, se realizo capacitacion de los
procesos de entrega de material y visita a |a resetva técnica de 1a DTZ6
18:00 Salida al aeropuerto con direccion a Quito.

. o .‘_.#:.?:q.—._

L E i |
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B . . ' Logros Alcanzados:
ando las transformaciones producidas por la microflora, se _ : o . oy =
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sencidnu,a niadra, eomn g, 6ana,de sacrificio. Fl retiro de b
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Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
p | 08marzo- | imentacis 001-001-000000 :
2023 imentacion - -0 119 6.50 <
08-marzo ) L =
2 2023 Alimentacion 001001 000006108 18.50
09-marzo- . .2
3 Joan” | Alimentacion 001-001-000000120 11.00 £
09-marzo- . -
4 2023 Alimentacion 002-001-000000074 9.90 /,»/'
10-marzo- : Zo
5 2023" Alimentacién 001 003 000018378 8,15 X
10 marzo ; i
6 2023 Alimentacion 001-001-000002583 23.51
7 10 marzo | Estadia/ alimentacion 001-301-000013392 181.10
2023
TOTAL 258.66
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA 07- MARZO-2023 10- MARZO-2023 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
: habituales o del cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
18.:36 :
HORA 21:07 hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FREHA HORA i HOMA
maritimo, otros)
AEREO tATAm QUITO CUENCA 07- MARZO-2023 18.:36 07- MARZO-2023 19:31
AEREO i CLENCA-URD 10- MARZO-2023 20:19 10- MARZO-2023 21:07
*NOTA:

OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

‘] ' \ percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
[‘;,_ } / JP / 7 al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacion por escrito
e : de la M&xima Autoridad o su Delegado.

NOMBRE: Mgs. Victoria -bdmmguez

CARGO: CARGO: Directora de la Direccién de Areas

Arqueoldgicas Paleontoldgicas y Patrimonio Subacuatico \

FIRMAS DE APROBACION\ P

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

1 WX T
(/5 /{f!_(_:-_:_ k 7 / )ll\j Cr le() (:“. 25z

NOMBRE: Mgs. Victoria Ddminguez NOMBRE: MgJ. William Gonzalez—-—=—— "~
CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueoldgicas CARGO;-Dire i6h Area Administrativa Financiera (E)
Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

/
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL 005-DAAPPS- INPC -2023

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
01-Marzo-2023

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
VICTORIA DOMINGUEZ IRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
ATRIMONIO SUBACUATICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
INGAPIRCA-CANAR/AZOQUES

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

:E::}A SALIDA (dd-mmm- | | o SALIDA (hhimim) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
7-Marzo- 2023 18:36 10- Marzo- 2023 21:07

Victoria Dominguez, Elizabeth Velarde

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (7-Marzo- 2023)

1. 18:36-19:31 Vuelo Aéreo Quito-Cuenca

IDfa 2 (8-Marzo- 2023)

-

8:30-9:50 Movilizacién desde el Hotel Victoria

arqueologica de los trabajos.
10:30- 16:00 Taller Tratamiento de Piedra

s w

Dia 3 (9-Marzo- 2023)

2. 9:50-16:00 Taller Tratamiento de Piedra

Dia 4 (10-Marzo- 2023)

INSTITUTO NACIONAL afidimy Shfe GOBERND
DE PATRIMONIO CULTURAL [ e
il By L o

b

DIRECCION ADMINISTRAT lVA FINANCIERA
Roclbldo por )—Z').-‘ G IR, .4'.. R AR R
Fecha: Z s A7 4t Binns Homn A 28, .
de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

2. 9:50a10:30 Recorrido por el Complejo Arqueologico Ingapirca Coordinacion con la direccion del complejo

16:10-17:20 Mavilizacion desde Ingapirca a Cuenca

1. 8:30-9:50 Movilizacién desde el Hotel Victoria de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueoldgico Ingapirca.

3. 16:10-17:20 Movilizacion desde Ingapirca a Cuenca

1. 8:30-9:50 Movilizacion desde el Hotel Victoria de la ciudad de Cuenca al Complejo Arqueoldgico Ingapirca.
2. 9:50-16:00 Taller Tratamiento de Piedra
3. 16:10-17:20 Movilizacidn desde Ingapirca a Cuenca
4, 20:19-21:07 Vuelo aéreo Cuenca- Quito
TRANSPORTE
PO BE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa | hh:mm
Aérea Latam Quito - Cuenca | 5 \arzo- 2023 18:36 7-Marzo-2023 | 19:31
Aérea Latam Cuenca- Quite | 4. Marzo- 2023 20.19 10- Marzo- 2023 | 21:07

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:




PROGRAMA:

l—___j PROYECTO: L

ACTIVIDAD - TAREA | ]

GASTO CORRIENTE ! I : = |

DIRECTOR(a) 5U DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFE

ENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

PICHINCHA

AHORRDS

No. DE CUENTA:
3065557500

“THRNTA bE LD ELSERVIBOR SOLICITANTE !

™" HtVIA bt CAD EL mvawm: bt PA'UNIBAG SELENANTE

VICTORIA DOMINGUEZ
TURA UE RAEAS ARRODCRinsiieo;

PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMENIS SUBACUATICO
o

UiREL

VICTORIA BUMINGUEZ
(LR s lif BhiLas ﬁin;fu.htlﬂjni Ho; TETEARTRTHEI R ¥

PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AIJTQQQAD NQMINAD?B& O SU DELEGAPO

AT

NOTA: Osta solicitud debera ser presentad
lo menos 72 horas de anticipacién al cum }i:m:entu dr: lu; servicioy

O tege 3 |

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales |4
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tante la solicitud como I3
autorizacion quedaran insubsistentes
¢ El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias dd

IWllliam Gonzéle:r’" =
TRATINEHFOVANFIRRN D) -l

descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de casoy
reaciqralasedshidamente dustjlisodeawos Ao M vimradataddorduan ~8 Ly
Delegado.

=

AUTORIZACION DE DESCUENTE

FIRMA SOLICITANTE

__ C.C.0907835003
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DPYGE-2023-0104-M
Quito, D.M., 28 de febrero de 2023
PARA: Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval

Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

ASUNTO: Solicitud certificacién poa

De mi consideracion:

Mediante memorando No Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M, la Direccién de Areas Arqueologicas,
Paleontolégicas Patrimonio Subacudtico, solicita en el marco del proyecto financiado por la Embajada de
los Estados Unidos a través del Fondo del Embajador, se realice la certificacién POA del item
presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interior”, y el item 530303 denominado " Vidticos y
Subsistencias en el Interior ", por el saldo existente, a fin de cumplir con las actividades dentro del
proyecto FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA
A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR™ .

En este sentido, y en uso de sus atribuciones, la Direccién de Planificacion y Gestién Estratégica, emite la
CERTIFICACION POA Nro. 006, de acuerdo con lo detallado en el documento adjunto.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Christian Paul Burbano Burbano
DIRECTOR DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

Referencias:
- INPC-DAAPPS-2023-0224-M

Anexos:
- inpc-daapps-2023-0224-m-solicitud.pdf
- 06._certificaciOn_poa_nro_006_fondo_del_embajador-signed-signed.pdf

Copia:
Sra. Mgs. Rosa Antonieta Velasco Solano
Analista de Planificacion

Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

v

CHRISTIAN PAUL
$tBURBANO BURBANO

Direcclon: Ay, Coltn Oel-93 y Av. 10 de Agosto
Cadigo postal N \
Telélono L

I Instituto Macional de Patrimonio Cultural

* Documenio firmada electrdnicaments por Quipus
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

DIRECCION DE PLANIFICACION Y GESTION ESTRATEGICA

CERTIFICACION POA

Fecha: | 28/02/2023

Certificacién Nro. 006

Mediante memorando No Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M, |a Direccién de Areas
Arqueologicas, Paleontologicas Patrimonio Subacuético, solicita en el marco del
proyecto financiado por la Embajada de los Estados Unidos a través del Fondo del
Embajador, se realice la certificacion POA del item presupuestario 530301
denominado “Pasajes al Interior”, y el item 530303 denominadoc " Viaticos y
Subsistencias en el Interior ", por el saldo existente, a fin de cumplir con las actividades
dentro del proyecto FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDO DEL EMBAJADOR” .

En este sentido y luego de constatar |la existencia de la actividad den el POA, la
Direccion de Planificacion y Gestion Estrategica.

CERTIFICA QUE
La actividad en mencion se encuentra en el POA Institucional de acuerdo al siguiente
detalle:
Unidad Ejecutora: D]I'ECC]L;'H‘ de Areas Arqueologicas, Paleontolégicas Patrimonio
Subacuatico
Linea POA 181-182 | OEL OEI_4 Opp: OPP_4.2
Actividad : Ejecutar el Proyecto : Fondo del Embajador ELIPSE INGAPIRCA
“Realizar Viajes técnicos para la participacidn y seguimiento de la
Subactividad: : s ; i . : ;
ejecucion de la primera fase de intervencion de la elipse de Ingapirca.
Pasajes al Interior Pasajes al Interior
530301 Descripcién
[tem Presupuestario s30303  IElae
L0 Viaticos y Subsistencias en el Interior

Es importante mencionar que el presente documento certifica Unica y exclusivamente
que la actividad se encuentra planificada en el POA de gasto corriente o inversion, los
documentos habilitantes para la adquisicién de bienes y/o contratacion de servicios
son de exclusiva responsabilidad del area requirente.

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colon Oel1-93 y Av. 10 de Agosto

Codigo postal: 170520 / Quite - Ecuador
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0224-M

Quito, D.M., 28 de febrero de 2023

PARA: Sr. Ing. Christian Paul Burbano Burbano
Director de Planificacion y Gestién Estratégica

ASUNTO: Solicitud certificacion poa

De mi consideracion;

Con un atento y cordial saludo. Por medio de la presente me dirijo a usted Sr. Subdirector
Técnico, con la finalidad de solicitar, en el marco del proyecto financiado por la
Embajada de los Estados Unidos a través del Fondo del Embajador, se realice la
certificacién POA del item presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interior”, y el
ftem 530303 denominado " Vidticos y Subsistencias en el Interior ", por el saldo
existente, a fin de cumplir con las actividades dentro del proyecto FINANCIADO POR
LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES
DEL FONDO DEL EMBAJADOR” .

Agradeciendo la atencién brindada.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval )
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sra. Lcda, Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financiero (E)

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles 1

Direccidn: Ay Coldn Del-93 v Av 10 de Aoosto Codigo postal: 170520 7 Cuito Loy %5

Louadar -> = . !
Teléfona: (0% 702074 s patiimonecoliinal got - GOblel'I'IO - Juntos 1/2

fimado por Guipux 41 5 dot Encuentro | lo logramos
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO GULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
J 134 03 | 03 | 23
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM uBG FTE N. Prest DESCRIPCION MONTO
B0 00 000 005 530303 1701 701 oooz Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,475.70
80 00 000 005 530301 1701 701 0002 Pasajes al Interior $735.78
TOTAL PRESUPUESTARIO $2,211.48

TOTAL

SON: DOS MIL DOSCIENTOS ONCE DOLARES CON 48/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:
QUITO.- FTE 701,

- CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO Y PASAJES AL INTERIOR EN EL MARCO DE

LA EJECUCION DEL PROYECTO FONDO DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAAPPS-2023-0233-M ¥ AUTORIZACION INPC-DAF-2023-0267-M

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO RS,
ZJ KARTNA DANIELA :
HALLO RODRIGUEZ
FECHA:
03/03/2023

Funcionario Responsable

Director Financiero

]
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE
Memorando Nro. INPC-DAF-2023-0267-M
Quito, D.M., 02 de marzo de 2023
PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico
ASUNTO: Solicitud de autorizacién para la emisién de certificacién presupuestaria para vidticos y pasajes

En atencién al Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0233-M, mediante el cual, la Direccién de Areas
Arqueolégicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico solicita a la Direccion Administrativa Financiera,
"(...) certificacion presupuestaria del ftem presupuestario 530301 denominado Pasajes al Interior, y el item
530303 denominado Vidticos y Subsistencias en el Interior, por el saldo existente, a fin de cumplir con las
actividades dentro del Proyecto del Fondo del Embajador FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS
ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA (...)".

De conformidad a lo establecido en la Resolucion Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de noviembre de 2021,
en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago sobre las contrataciones que
realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos: fiscales, de autogestion, de inversion, de
asistencia técnica o donaciones, asi como recursos provenientes de organismos internacionales, en cualquier
tipo de procedimiento de contratacion, serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnicola: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el monto del
Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econdmico, sin incluir IVA".

Por medio del presente, solicito se autorice la emisién de una certificaci6n presupuestaria por $735,78
(SETECIENTOS TREINTA Y CINCO CON 78/100 USD) para Pasajes al Interior; a su vez, por $1.475,70
(MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON 70/100 USD) para Vidticos y Subsistencias en el
Interior, correspondiente al Proyecto del Fondo del Embajador; segiin Certificacion POA N° 006 emitida por la
Direccién de Planificacién y Gestion Estratégica.

Atentamente,

Documento firmado electrinicamente

Mgs. William Gonzalez Jaramillo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO (E)

Referencias:
- INPC-DAAPPS-2023-0233-M

Anexos:
- 06._certificaciOn _poa_nra_006.pdf

dh
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GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién:  2023-03-03 10:06:07 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Generado por:

Infor del Doe t
Ho, INPC-DAF-2023-0267-M Doc, INPC-DAAPPS-2023-0233-M
Documento: Referencia:
De: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo, Director Administrativo | po . Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector
Financiero (E}), Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 3 Técnico, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
T Solicitud de autorizacién para la emisitn de certificacidn Descripcion
: presupuestaria para vidticos y pasajes Anexos:
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j Repu Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0233-M
Quito, D.M., 01 de marzo de 2023
PARA: Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo

Director Administrativo Financiero (E)

ASUNTO: Solicitud certificacién poa

De mi consideracion:

Con un cordial saludo Sr. Director, solicito muy comedidamente, la certificacion presupuestaria del ftem
presupuestario 530301 denominado “Pasajes al Interior”, y el ftem 530303 denominado " Vidticos y
Subsistencias en el Interior ", por el saldo existente, a fin de cumplir con las actividades dentro del
Proyecto del Fondo del Embajador FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTEAMERICA ™.

Se adjunta la certificacién POA.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electréonicamente

Mgs. Victoria Dolores pominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Referencias:
- INPC-DPYGE-2023-0104-M

Anexos:
- inpc-daapps—20?.3—0224-111-snlicitud.pdl’
- 06._certificaciOn_poa_nro_006_fondo_del_embajador-signed-signed.pdf

Copia:
Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
Analista

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario

VICTORIA DOLORES
3DOMINGUEZ SANDOVAL

Direccidn: ~. ¢ B 10 e Agadto Codigo postal: 170520 £

> .
Teléfono: 501-4-2227927 - wwwstimonocultonsl ool - Gobierno  Juntos 11

fimadio por Quipux 41 5, del Encuentro I lo logramos
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e Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2023-0219-M

Quito, D.M., 27 de febrero de 2023

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud autorizacién de comision, rembolso de pasajes y vidticos para
Taller en Ingapirca

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial saludo, Como es de su conocimiento, la experta
mexicana Lilian Alonzo se encuentra asesorando técnicamente al proyecto
“TRATAMIENTO DE MICROFLORA EN SILLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE ARCILLAS Y SALES EN LOS SLLARES DE LA ELIPSE,
TRATAMIENTO DE EXFOLIACION LAMINAR FINA Y CONSOLIDACION DE
DESPLACADOS EN LA PARED DE LA ELIPSE DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA FINANCIADO POR LA EMBAJADA DE
LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA A TRAVES DEL FONDO DEL
EMBAJADOR?”, misma que; dictar un taller practico en Ingapirca, con la finalidad de
verificar los mejores tratamientos en la elipse.

Con estos antecedentes Sra. Directora, solicito su autorizacion para asistir como parte del
Fondo del Embajador a las siguientes servidoras:

® Mgs. Victoria Dominguez.- Directora de la DAAPPS
® [.cda. Elizabeth Velarde.- Administradora de contrato.

Ademds, de la aprobacién de la comision de servicios, el reembolso de los pasajes de
avién (Quito- Cuenca-Quito), y vidticos para las siguientes fechas:

@ Salida: Martes 7 de marzo del 2023;
® Retorno: Sdbado 11 de marzo del 2023.

Agradezco de antemano la atencién brindada
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Direccion ¥ | 10 o Cédigo postal ;
1 viltur by

a -
Teréfono: 5 -~ Gobierno | Juntos 12
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| del Ecuation Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

MemoxandaNro ANPCDAARPRS2023-0219-M ..

Quito, D.M., 27 de febrero de 2023

Documento firmado electronicamente

Mg Vinrqeia, Dnlases, DomineegtS2 viawa)

DIRECTORA DE ARF:AS ARQUEOLGGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:

St. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vaiegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. William Gonzalez Jaramillo
Director Administrativo Financicro (E)

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secrelario

Srta. Leda, Elizabeth Caroling Velarde Velasquez
Catalogador de Bienes Muebles |

ey

JVICTORIA DOLORES. .
DOMINGUEZ SANDOVAL
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